CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
 ESTADO DO PARANÁ

Situada na Avenida Brasil, nº. 883
CEP – 87980-000 – Centro – Itaúna do Sul – PR

Fone: (44) 3436-1659

ATA DA CENTÉSIMA VIGÉSIMA SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DESTA DÉCIMA TERCEIRA

LEGISLATURA EM CURSO

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, após realizada a leitura da Bíblia e feita a

chamada, em nome de Deus o ilustre senhor presidente, Dirceu Monteiro de Almeida, deu por

iniciados os trabalhos da presente sessão, onde o vereador Silvio de Mazzi realizou a leitura do

ofício número catorze de dois mil e dezesseis, do Executivo Municipal, referente aos

anteprojetos de lei treze e catorze de dois mil e dezesseis, em caráter de urgência. Na ordem do

dia, foi feita a leitura dos despachos de concessão de urgência e dispensa de parecer das

comissões permanentes aos anteprojetos de lei mencionados anteriormente. O vereador

Manoel Messias Gonçalves fez um requerimento verbal para que os anteprojetos fossem

votados de forma globalizada. Não havendo mais matéria para a Ordem do Dia passou para a

explicação pessoal, onde todos os vereadores fizeram o uso da palavra. Terminadas as

explicações pessoais, o ilustre presidente, Dirceu, deu por encerrados os trabalhos da presente

sessão.

Câmara Municipal de Itaúna do Sul, 11 de abril de 2016

___________________________________
DIRCEU MONTEIRO DE ALMEIDA

Presidente

___________________________________
MANOEL MESSIAS GONÇALVES

1° Secretário